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Extra! 

DAGSLAGET 
VID eVA 

Företagsnämnden på eVA hade sitt första ordinarie samman 

träde för uret i måndags (27.3), Bortsetl från löpande ord

ningsärenden och info rmationer om utredn ingar och förändring

ar. dominerade [rågan om eVA arbetskapacitet. beläggning 

och ekonom i ska läge. 

Vd Anders Högfeldt lämnade en orientering av dagens situation 

som består aven mängd fakta. Några beslut om åtgärder har 

ännu inte fattats. Denna orientering' lämnades efter arbets

tidens slut av Vd Högfeldt även till personalen, 

Dagens fakta är i korthet: 

Den proposition ti ll försvarsutredningen . som ska ll beslutas 

om i riksdagen den 15 maj. är en kraftig nedskärning av an

slag'en. vilket bl a går ut över Flygvapnets materielomfaltning. 

ver ksamhet och därmed även underhåll. Eftersom flygvapen

materieIunderhållet utgör ca 95 ~; av eVA beläggning kommer 

eVA att påverkas. Redan innevara nde budgetårs underhållsan

slag har inte räckt till. då dels viss materiel fordrat mer un

derhåll än beräknat. dels lönekos tnaderna ökatkraftigt. \'isser

ligen har FMV-F fått "påspädning" av ans laget. men inte till 

räckligt. Därför har pä direktiv av FMV-F vidtagits åtgärder 

för att minska utgifterna. Detta innebär att fö rbanden fått re

striktioner beträffande insändande av underhållsbeställningar 

till FFV. 

För att framdeles reducera underhållskostnaderna med bibe

hållande av kvaliteten begränsas flygmaterielens nyttjande 

man tar ut mindre flygtid, Viss materiel får längre tid mellan 

översynerna. Även ändras vissa förebyggande åtgärder till att 

utföras liV id behov". 

FFV har gjort beräkningar av konsekvenserna av alte rnativa 

förslag på materielens underhål l och utnyttjande. Rykten. som 

cirkuleratpå senaste tiden vid eVA. härrör troligen från dessa 

diskussioner, 

Det är således klart att de m edel. som står tlIl FMV-F:UH 

disposition för underhåll inte är tillräckliga. 

Otillräckligheten beror på: 

1. 	 Underhällsresurserna är för stora i förhållande till ansla 

gen, 

2 Behovet av underhåll har ökat på kostnadskrävande under

hållsobjekt - bl a motorerna. 

3. 	 Lönekostnaderna har stigit kraftigt efter senaste avtals

uppgörelsen - di rekta lönehöjninga r. arbelstidsförkort 

ning, längre semester m m. 

l dagen s läge finns inga e rfare nheleI' om hur löneform 72 kom

mer att påverka prestationer och kapacitel vid eVA, illan kan 

hoppas att erfa renheterna bl i l' gy nnsamma . 

Anställningsstopp 

För att undvika ev erforderliga mer omfa ttande !;tgärder 1'5 

der inom FFV ansHillningsS topp, Detta innebär alt genom na 

turlig avgång - pcrsonal SOIll genom uppsägning. pensionel' ing 

e dyl slutar - reglera överskotte l , XI' inte detta tillräckligt. 

maste s51edes and,'a §tgärde r vidtagas , 

Självklart gör ev A ;111 vadig" försök all få nya lämpl i)!.a a r!lds

objekllill företagct . men marknad"" iiI' f n mycket hard. inte 

m ins t inom unde,'hitllstjänSlen, Ha r någon inom ev A förslag 

på lämpliga arbetsuppgifler. s" lägg (ram dem för Ert arbets

befäI eller annan som kan röra dem vidare för behandling och 

evenIuelit utförande , Anlita de nyinrättade samrådsgrupperna! 

Vid möte med kundrepresentanter. var lyhörd fö r ~ arbets

uppgiftcr ' 

ACOllA 

AGOHA (betvder ArbetsGrupp föl' Organisation och RAtionali 

sering) förorda r ett försl ag att eVA och eVM samman slås till 

el1 enhet- wlderhiillssektor - inom FFV, Härigenom sk-ulle bl a 

administrationen bli g'emensam med dd rti \I hörande besparingar. 

En 	 arbetsgrupp ska ll av GD tillsättas för att detaljutforma 

ACOnA:s förs lag. 

Byggnader 

(ortspressen har cirku lerat uppgifter om nybvggnader inom 

evA om räden, Behovet gäller en nybyggnad för robo tunde rhå ll 

sam t en ti IIbyggnad av adm inistrationsbyggnaden. Den sena r e 

är motiverad bl a för normaliekontoret . som nU disponerar 

lokale r vid Ekbacken och dessa måste utrymm as inom en viss 

tid . ( avvaktan på ovannämnda utredningar vilar dock beslutet 

om slart för byggnationen. 

Bes lut om åtgärder för anpassning av e VA kapacitet till en 

minskad beläggning kommer att fatlas inom de närmaste 

veckorna. 

Information härom kommer då omedelbart att lämnas. 


